
Lenka Kopelentová, Laténská hradiště na Sumavě. Bakalářská práce, Katedra historie FPE
zČtJ v Plzni,2074,83 str.textu + 34 obrázkových příloh.

Autorka se zaměřila na tři nejvýznamnější laténská hradiště, impozantně dosud dominující na
vnitřním okraji šumavských hřebenů - Věnec u Lčovic na Volyňsku, Sedlo u Albrechtic na
Sušicku a obří hrad nad říčkou Losenicí poblíŽ Rejštejna. Výsledkem jsou tři dobře zvIáďnuté
dílčí studie, podloŽené nejen důkladným studium literatury a pramenů, ale i vlastní empirií
terénního průzkumu. Recenzenta zaqal již výstižně a zasvěceně napsaný úvod. Samotná
práce je logicky rozdělena dle sledovaných lokalit na tři, podobně strukturované Časti' Text je
napsán stylisticky dovedně a přitom odborně na kvalitní úrovni, která přesahuje i požadované
parametry běŽných bakalářských prací. o neobyčejné píli a odborném zaýeti (až nadšení)
autorky svědčí impozantní počet poznámek pod čarou (350ll). Šíři a hloubku záběru dokládá
i rozsah sledované avyužité literatury. Integrální a velmi uŽitečnou č,ástípráceje i slovníček
zeměpisných pojmů i odborných termínů, skvělé vodítko k orientaci

v odborném bádáni poskytuje přehled biogramů osobností, historiků a archeologů,
zabývajících se sledovanou problematikou. Přesvědčivě je napsán i výstiŽný a věcný závěr.
Zv|áštní pochvalu zaslouží obrazové pŤílohy, včetně vydařených autorských fotografií, cením
si přesných popisků s potřebnými odkazy. BudiŽ jasně řečeno - v diplomovém semináři
dr.Východské se zaměřením problematiku pravěku - vznikla další výborná práce, kterou
doporučuji k úspěšné obhajobě.

Profesor PhDr. Jan Kumper{t)Sc., rec

Katedra historie pyp' zČv.&tréni


